
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 148  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 148

Data: 12-03-2012

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : BIBLIOTECA

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO QUOTIDIANI E
PERIODICI

 
 
 
 

 

Istruttore: ORNELLA  RUSCONI

Responsabile del Procedimento: EDI  D'AGNESE

Direttore: EDI  D'AGNESE

 

 

1/5 

2012      148

mailto:N.148


2/5 

2012      148



 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO QUOTIDIANI E PERIODICI.
 
 
 

IL  DIRETTORE  DI SERVIZIO
 
 
Premesso che:
- tra i servizi erogati dalla Biblioteca Civica vi è anche quello della consultazione quotidiani e
periodici;
- per garantire i fascicoli singoli, la completa collezione delle raccolte è necessario, altresì, rivolgersi
ad un operatore economico in grado di fornire, con sollecitudine, tutti i quotidiani e periodici richiesti e
disponibili sul mercato non pervenuti, deteriorati o di nuova pubblicazione;
 
Considerato che, è stata esperita un’indagine per l’identificazione dell’operatore economico,
disponibile a fornire i servizi di cui al punto precedente, senza esposizione di alcun sovra prezzo,
l’Edicola Preda Michele Via Besonda Inferiore, Lecco, P. IVA  02397580131;
 
Visto il Regolamento comunale per la disciplina delle acquisizioni in economia, di beni, servizi e
lavori, e dato atto che ricorrono i presupposti di cui all’art. 7, comma 1, in quanto trattasi di forniture di
importo non superiore a € 15.000,00, con esclusione dell’IVA, per cui l’affidamento può avvenire
ricorrendo ad un solo operatore economico;
 
Visto il DURC in data 01.02.2012 attestante la regolarità contributiva della Edicola Preda Michele di
Lecco;  
 
Dato atto che l’Edicola Preda Michele , assegnataria delle prestazioni oggetto del presente
provvedimento, è operatore economico in possesso dei requisiti di idoneità, non incorrendo lo stesso in
alcune delle cause ostative previste dall’art. 38 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 –“Codice
dei contratti”;
 
Dato atto che in ottemperanza al disposto dell’art. 3 della legge n. 136 del 2010, l’Edicola Preda
Michele ha comunicato in data 30.11.2011, con nota acquisita al protocollo del Comune con n. 57735
in data 19.12.2011 gli estremi identificativi del conto corrente dedicato, anche in via esclusiva, al
pagamento della presente fornitura /prestazione, unitamente alle generalità ed al codice fiscale delle
persone delegate ad operare su di esso;
 
Visti:
- l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
- l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
-l’articolo 151 del D.Lgs n. 267/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno successivo è
deliberato entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso;
- il decreto del Ministro dell’Interno del 21.12.2011 di proroga del termine di approvazione del bilancio
di previsione 2012 al 31.03.2012;
- la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di Direttore di Servizio/Posizione 
Organizzativa n. I.D. n.5261458 in data 31.12.2010;
 
 

D E T E R M I N A
 

3/5 

2012      148



1) di affidare all’Edicola Preda Michele Via Besonda Inferiore Lecco, P. IVA 02397580131, la
fornitura dei quotidiani, periodici e dei servizi di cui in premessa, per un importo complessiva di € 
1.200,00, I.V.A. compresa;
 
2) di impegnare la spesa di € 1.200,00 IVA inclusa al cap.3345 del Bilancio 2012, relativo a
“Biblioteca: spese per acquisto beni incremento patrimonio”;
 
3) di dare atto che:
- alla liquidazione delle predette somme si procederà mediante successive ordinanze, alla 
presentazione delle fatture, con scadenza di pagamento a 60 gg. d.f.;
- per il presente provvedimento  non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione Regionale della
Corte dei Conti, in quanto il presente atto non rientra fra le categorie previste dall’art. 1, comma 173,
legge 266/2005;
 
4) di dare atto che l’appaltatore Edicola Preda Michele   con nota in data 30.11.2011 ha dichiarato:
a) di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 4 della legge 13
agosto 2010, n. 136 e s.m.;
 
b) di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura – ufficio
territoriale del Governo della Provincia di Lecco della notizia dell’inadempimento della propria
controparte (subappaltatore/su contraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;  
 
5) di dare atto che ai sensi dell’art. 163 comma 3 D.Lgs 267/2000 l’impegno di spesa viene assunto in
dodicesimi, nei limiti dello stanziamento dell’ultimo bilancio definitivamente approvato;
 
6) di intendere il contratto concluso per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio;
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile
solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art. 39, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.
 
 
 
 
 
                                                                                  IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                                                                                          (Dott.ssa Edi D’Agnese)
 
 

4/5 

2012      148



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 148 del
12-03-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 13-03-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: MICHELE BRIVIO

5/5 

2012      148


